

Association FEDER. DEPARTEMENTALE POUR LA F  
11 Cours Clémenceau  
76100 ROUEN

**COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Copie certifiée conforme,

Président

B. VALET

Trésorier

C. BOUTEILLER

**Association FEDER. DEPARTEMENTALE POUR LA PI**  
**11 Cours Clémenceau**

**76100 ROUEN**

## **COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

# Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association FEDER. DEPARTEMENTALE POUR LA PECHE** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

**Total du bilan :** 2 471 688 euros

**Chiffre d'affaires :** 171 841 euros

**Résultat net comptable :** -40 946 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à BOIS GUILLAUME  
Le 07/04/2026

Signature

Etats financiers au 31/12/2025

## COMPTES ANNUELS



# Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles	8 070	7 834	236	236
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	327 109		327 109	327 109
	Constructions	108 104	89 161	18 943	22 127
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.	74 115	68 520	5 595	7 045
	Autres immobilisations corporelles	624 134	430 576	193 558	196 721
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	600		600	500
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 142 131</b>	<b>596 091</b>	<b>546 041</b>	<b>553 739</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises	60 833		60 833	90 764
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	<b>CREANCES (2)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	25 298		25 298	13 246
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	767 992		767 992	282 756
	Charges constatées d'avance	18 786		18 786	17 944
	Valeurs mobilières de placement	714 879		714 879	747 943
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	337 859		337 859	254 919
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>1 925 648</b>		<b>1 925 648</b>	<b>1 407 571</b>
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	<b>TOTAL ACTIF (I à VII)</b>	<b>3 067 779</b>	<b>596 091</b>	<b>2 471 688</b>	<b>1 961 310</b>

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	1 552 368	1 552 368
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres fonds propres	Autres		
	Report à nouveau	87 409	50 370
	Excédent ou déficit de l'exercice	(40 946)	37 039
	Total des fonds propres (situation nette)	1 598 831	1 639 777
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	173 256	123 326
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	1 772 088	1 763 103
	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Fonds reportés et dédiés	Total des autres fonds propres		
	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	429 717	
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	429 717	
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	153 385	62 567
	Dettes des legs ou donations		
TOTAL PASSIF	Dettes fiscales et sociales	49 653	60 452
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	66 845	75 188
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	269 883	198 206
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	2 471 688	1 961 310
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(40 945,70)	37 039,24
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	269 883	198 206
	(2) Dont emprunts participatifs		



# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	166 570	131 581
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	5 271	32 264
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	1 513 539	645 969
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		4 851
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	14 375	1 626
Total des produits d'exploitation		1 699 755	816 290
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks	29 930	22 505
	Achats de matières et autres approvisionnements	78 816	68 849
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	898 115	383 558
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 985	12 212
	Salaires	228 453	270 217
	Cotisations sociales	78 457	97 652
	Dotation aux amortissements et dépréciations	39 155	38 661
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	429 717	(91 123)
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	2 881	329
Total des charges d'exploitation		1 792 510	802 860
RESULTAT D'EXPLOITATION		(92 755)	13 430

# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		(92 755)	13 430
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	14 879	13 105
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		14 879	13 105
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		14 879	13 105
RESULTAT COURANT avant impôts		(77 876)	26 535
	Produits exceptionnels	40 500	18 228
	Charges exceptionnelles		3 366
RESULTAT EXCEPTIONNEL		40 500	14 862
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		3 570	4 357
TOTAL DES PRODUITS		1 755 134	847 622
TOTAL DES CHARGES		1 796 080	810 583
EXCEDENT ou DEFICIT		(40 946)	37 039
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			



# Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL II – Frais d'établissementNET</b>						
<b>TOTAL III - Actif ImmobiliséNET</b>	<b>546 040,55</b>	<b>22,09</b>	<b>553 738,60</b>	<b>28,23</b>	<b>(7 698,05)</b>	<b>-1,39</b>
<b>Autres immobilisations incorporelles</b>	<b>236,00</b>	<b>0,01</b>	<b>236,00</b>	<b>0,01</b>		
20800000 Logiciels federation	369,78	0,01	3 514,52	0,18	(3 144,74)	-89,48
20810000 Autres immos incorporelles fed	7 700,00	0,31	7 700,00	0,39		
28080000 Amort. logiciels	(369,78)	-0,01	(3 514,52)	-0,18	3 144,74	89,48
28081000 Amortis autresimmo incorporel	(7 464,00)	-0,30	(7 464,00)	-0,38		
<b>Terrains</b>	<b>327 108,74</b>	<b>13,23</b>	<b>327 108,74</b>	<b>16,68</b>		
21100000 Terrains federation	260 033,87	10,52	260 033,87	13,26		
21100200 Terrains esoculture	67 074,87	2,71	67 074,87	3,42		
<b>Constructions</b>	<b>18 943,32</b>	<b>0,77</b>	<b>22 127,07</b>	<b>1,13</b>	<b>(3 183,75)</b>	<b>-14,39</b>
21310000 Batiments federation	108 103,83	4,37	108 103,83	5,51		
28131000 Amort. batiments federation	(89 160,51)	-3,61	(85 976,76)	-4,38	(3 183,75)	-3,70
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>	<b>5 594,85</b>	<b>0,23</b>	<b>7 045,49</b>	<b>0,36</b>	<b>(1 450,64)</b>	<b>-20,59</b>
21500000 Mat. & outillage federation	47 101,98	1,91	46 485,19	2,37	616,79	1,33
21500200 Mat. & outillage pisciculture	16 641,27	0,67	20 812,23	1,06	(4 170,96)	-20,04
21500400 Mat. & outillage etangs	10 371,90	0,42	11 190,90	0,57	(819,00)	-7,32
28150000 Amort. mat. & outillage fede.	(42 210,49)	-1,71	(40 324,18)	-2,06	(1 886,31)	-4,68
28150020 Amort. mat. & outillage pisci.	(15 937,91)	-0,64	(19 927,75)	-1,02	3 989,84	20,02
28150040 Amort. mat. & outillage etangs	(10 371,90)	-0,42	(11 190,90)	-0,57	819,00	7,32
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>193 557,64</b>	<b>7,83</b>	<b>196 721,30</b>	<b>10,03</b>	<b>(3 163,66)</b>	<b>-1,61</b>
21810000 A.a.i. federation	245 619,34	9,94	366 740,31	18,70	(121 120,97)	-33,03
21810200 A.a.i. pisciculture	92 671,83	3,75	92 671,83	4,72		
21810400 A.a.i. etangs	80 093,36	3,24	67 841,06	3,46	12 252,30	18,06
21820000 Mat. transport federation	154 400,95	6,25	138 191,95	7,05	16 209,00	11,73
21820200 Mat. transport pisciculture	23 036,51	0,93	23 036,51	1,17		
21830000 Mat. informatique federation	16 457,99	0,67	17 714,58	0,90	(1 256,59)	-7,09
21840000 Mobilier de bureau federation	11 853,65	0,48	11 853,65	0,60		
28181000 Amort. a.a.i. federation	(138 605,88)	-5,61	(247 445,88)	-12,62	108 840,00	43,99
28181020 Amort. a.a.i. pisciculture	(75 971,40)	-3,07	(70 624,51)	-3,60	(5 346,89)	-7,57
28181040 Amort. a.a.i. etangs	(67 439,84)	-2,73	(66 567,85)	-3,39	(871,99)	-1,31
28182000 Amort. mat. de transport fede.	(101 738,54)	-4,12	(89 512,85)	-4,56	(12 225,69)	-13,66
28182020 Amort. mat. de transport pisci	(23 036,51)	-0,93	(23 036,51)	-1,17		
28183000 Amort. mat. info. federation	(12 190,32)	-0,49	(12 808,38)	-0,65	618,06	4,83
28184000 Amort. mobilier bureau fede.	(11 593,50)	-0,47	(11 332,61)	-0,58	(260,89)	-2,30
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>600,00</b>	<b>0,02</b>	<b>500,00</b>	<b>0,03</b>	<b>100,00</b>	<b>20,00</b>
27500000 Dépôts cautionnements versés	600,00	0,02	500,00	0,03	100,00	20,00
<b>TOTAL IV - Actif Circulant NET</b>	<b>1 925 647,93</b>	<b>77,91</b>	<b>1 407 571,18</b>	<b>71,77</b>	<b>518 076,75</b>	<b>36,81</b>
<b>Marchandises</b>	<b>60 833,48</b>	<b>2,46</b>	<b>90 763,87</b>	<b>4,63</b>	<b>(29 930,39)</b>	<b>-32,98</b>
37000200 Stocks poissons	50 357,00	2,04	84 855,62	4,33	(34 498,62)	-40,66
37000300 Stocks aliments	10 476,48	0,42	5 908,25	0,30	4 568,23	77,32
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>25 297,81</b>	<b>1,02</b>	<b>13 245,64</b>	<b>0,68</b>	<b>12 052,17</b>	<b>90,99</b>
041D 100000 Clients collectifs	25 297,81	1,02	13 245,64	0,68	12 052,17	90,99
<b>Autres créances</b>	<b>767 992,03</b>	<b>31,07</b>	<b>282 756,34</b>	<b>14,42</b>	<b>485 235,69</b>	<b>171,61</b>
040D 100000 Fournisseurs collectifs			290,02	0,01	(290,02)	-100,00
43800000 Indemnités journaliers ss	1 811,18	0,07	2 355,27	0,12	(544,09)	-23,10
44170001 Subvention kit emploi	21 000,00	0,85	21 000,00	1,07		
44170002 Subvention département 76	8 997,00	0,36	10 791,00	0,55	(1 794,00)	-16,62

## Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
44170003	Subvention aesnpeche	21 467,00	0,87	23 583,00	1,20	(2 116,00)	-8,97
44170004	Subvention aesn rce 3 vannages andel			71 202,00	3,63	(71 202,00)	-100,00
44170005	Subventions aesn/cd76rce morville	128 911,00	5,22	13 040,00	0,66	115 871,00	888,58
44170006	Suivi production piscicole aesn	16 849,00	0,68	21 113,00	1,08	(4 264,00)	-20,20
44170008	Subventionfnpf divers	81 622,00	3,30	63 281,00	3,23	18 341,00	28,98
44170009	Subvention aesnanimation	380 245,00	15,38	14 774,00	0,75	365 471,00	N/S
44170012	Subvention aesnpgp	11 961,00	0,48	11 961,00	0,61		
44170013	Subvention aesn/fnpf réseausuivi de la turbid	67 057,00	2,71			67 057,00	
46700000	Fnpf	25 243,60	1,02	24 754,45	1,26	489,15	1,98
46700219	Nesle normandeuse			141,55	0,01	(141,55)	-100,00
46700227	Dépositaire fdaappma76	2 525,80	0,10	4 167,60	0,21	(1 641,80)	-39,39
46720000	Avance de frais pisciculteurs	150,00	0,01	150,00	0,01		
46730000	Avance secretariat	152,45	0,01	152,45	0,01		
<b>Charges constatées d'avance</b>		<b>18 786,39</b>	<b>0,76</b>	<b>17 944,19</b>	<b>0,91</b>	<b>842,20</b>	<b>4,69</b>
48600000	Charges d'avance	18 786,39	0,76	17 944,19	0,91	842,20	4,69
<b>Valeurs mobilières de placement</b>		<b>714 878,95</b>	<b>28,92</b>	<b>747 942,56</b>	<b>38,13</b>	<b>(33 063,61)</b>	<b>-4,42</b>
50324000	Csl org. non lucratif	714 878,95	28,92	747 942,56	38,13	(33 063,61)	-4,42
<b>Disponibilités</b>		<b>337 859,27</b>	<b>13,67</b>	<b>254 918,58</b>	<b>13,00</b>	<b>82 940,69</b>	<b>32,54</b>
51200000	C.r.c.a.	48 561,72	1,96	48 561,72	2,48		
51250000	Caisse d'épargne	88 181,63	3,57	7 071,21	0,36	81 110,42	N/S
51251000	Caisses d'épargne cotisations	200 978,07	8,13	199 148,00	10,15	1 830,07	0,92
53000000	Caisse	137,85	0,01	137,65	0,01	0,20	0,15
<b>TOTAL DUBILAN ACTIF</b>		<b>2 471 688,48</b>	<b>100,00</b>	<b>1 961 309,78</b>	<b>100,00</b>	<b>510 378,70</b>	<b>26,02</b>



# Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>1 772 087,67</b>	<b>71,70</b>	<b>1 763 103,31</b>	<b>89,89</b>	<b>8 984,36</b>	<b>0,51</b>
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>1 598 831,43</b>	<b>64,69</b>	<b>1 639 777,13</b>	<b>83,61</b>	<b>(40 945,70)</b>	<b>-2,50</b>
<b>Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires</b>	<b>1 552 367,98</b>	<b>62,81</b>	<b>1 552 367,98</b>	<b>79,15</b>		
10180000 Fonds associatifs	1 552 367,98	62,81	1 552 367,98	79,15		
<b>Report à nouveau</b>	<b>87 409,15</b>	<b>3,54</b>	<b>50 369,91</b>	<b>2,57</b>	<b>37 039,24</b>	<b>73,53</b>
11900000 Report à nouveau	87 409,15	3,54	50 369,91	2,57	37 039,24	73,53
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>(40 945,70)</b>	<b>-1,66</b>	<b>37 039,24</b>	<b>1,89</b>	<b>(77 984,94)</b>	<b>-210,55</b>
<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>173 256,24</b>	<b>7,01</b>	<b>123 326,18</b>	<b>6,29</b>	<b>49 930,06</b>	<b>40,49</b>
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>173 256,24</b>	<b>7,01</b>	<b>123 326,18</b>	<b>6,29</b>	<b>49 930,06</b>	<b>40,49</b>
13100300 Subventions moulin bleu	256 224,00	10,37	256 224,00	13,06		
13110000 Subvention bureau	57 649,66	2,33	57 649,66	2,94		
13120200 Subvention fnpf	4 214,91	0,17	4 214,91	0,21		
13120400 Subvention etang	37 030,00	1,50	37 030,00	1,89		
13120500 Subvention aesn/fnfp suivi turbidité	67 057,00	2,71			67 057,00	
13980000 Subv. inscrites a resultat	(248 919,33)	-10,07	(231 792,39)	-11,82	(17 126,94)	-7,39
<b>Total autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>	<b>429 717,39</b>	<b>17,39</b>			<b>429 717,39</b>	
<b>Fonds dédiés sur subventions d'exploitation</b>	<b>429 717,39</b>	<b>17,39</b>			<b>429 717,39</b>	
19450000 Fonds dédiés sur subvention exploitation	429 717,39	17,39			429 717,39	
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>269 883,42</b>	<b>10,92</b>	<b>198 206,47</b>	<b>10,11</b>	<b>71 676,95</b>	<b>36,16</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>153 384,82</b>	<b>6,21</b>	<b>62 566,71</b>	<b>3,19</b>	<b>90 818,11</b>	<b>145,15</b>
040C 100000 Fournisseurs collectifs	146 138,16	5,91	45 559,03	2,32	100 579,13	220,77
40810000 Factures non parvenues	7 246,66	0,29	17 007,68	0,87	(9 761,02)	-57,39
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>49 653,45</b>	<b>2,01</b>	<b>60 451,74</b>	<b>3,08</b>	<b>(10 798,29)</b>	<b>-17,86</b>
42820000 Congés à payer	10 596,57	0,43	11 892,95	0,61	(1 296,38)	-10,90
43100000 M.s.a	22 293,38	0,90	30 300,58	1,54	(8 007,20)	-26,43
43731000 Harmonie mutuelle	1 957,04	0,08	2 757,84	0,14	(800,80)	-29,04
43740000 Caisse retraite cpcea	1 192,54	0,05	1 751,92	0,09	(559,38)	-31,93
43741000 Caisse prévoyance mutex	2 107,94	0,09	1 537,04	0,08	570,90	37,14
43820000 Ch sociales s/ congés à payer	3 456,98	0,14	5 528,68	0,28	(2 071,70)	-37,47
43860000 Org. soc. charges à payer			280,00	0,01	(280,00)	-100,00
44170004 Subvention aesn rce 3 vannages andel	3 563,00	0,14			3 563,00	
44210000 Prélèvement à la source	916,00	0,04	1 237,41	0,06	(321,41)	-25,97
44400000 Impôt société	3 570,00	0,14	3 741,11	0,19	(171,11)	-4,57
44820000 Charges fiscales sur c.p.			1 424,21	0,07	(1 424,21)	-100,00
<b>Autres dettes</b>	<b>66 845,15</b>	<b>2,70</b>	<b>75 188,02</b>	<b>3,83</b>	<b>(8 342,87)</b>	<b>-11,10</b>
041C 100000 Clients collectifs	107,00		30,00		77,00	256,67
46700201 Sotteville	11,40		46,55		(35,15)	-75,51
46700202 Aumale			314,65	0,02	(314,65)	-100,00
46700203 Austreberthe et cailly	19,20		25,75		(6,55)	-25,44
46700204 Basse bresle	24,00				24,00	
46700205 Belle gaule	4 569,55	0,18	2 320,10	0,12	2 249,45	96,95
46700206 Dieppe	211,50	0,01	379,75	0,02	(168,25)	-44,31
46700207 Gardon d'oissel			76,00		(76,00)	-100,00

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
46700208	Gardon traiton	5,60		1 159,25	0,06	(1 153,65)	-99,52
46700209	Gaule arquoise			5 383,00	0,27	(5 383,00)	-100,00
46700210	Gaule blangeoise	838,50	0,03	1 104,35	0,06	(265,85)	-24,07
46700212	Incheville	17,00		49,90		(32,90)	-65,93
46700213	Durdent	17,40		827,20	0,04	(809,80)	-97,90
46700214	Lezarde			559,65	0,03	(559,65)	-100,00
46700215	Pecheur brayon			425,50	0,02	(425,50)	-100,00
46700216	Lillebonne	9,20		4,60		4,60	100,00
46700217	Longroy			1 508,75	0,08	(1 508,75)	-100,00
46700218	Montieres ansennes	954,50	0,04	1 318,25	0,07	(363,75)	-27,59
46700219	Nesle normandeuse	324,70	0,01			324,70	
46700220	Pecheur eaulnais	7,60		174,95	0,01	(167,35)	-95,66
46700221	Saint saennais	649,00	0,03	669,85	0,03	(20,85)	-3,11
46700222	Truite brayonne	92,25		73,90		18,35	24,83
46700223	Truite cauchoise	1 454,05	0,06	13,00		1 441,05	N/S
46700225	Truite yerroise			539,65	0,03	(539,65)	-100,00
46701300	Rma	52 542,20	2,13	52 885,60	2,70	(343,40)	-0,65
46701800	Cotisation a reverser urne	2 732,00	0,11	1 920,32	0,10	811,68	42,27
46728400	Dedommagement depositaires	1 258,50	0,05	877,50	0,04	381,00	43,42
46760000	Créditeurs divers seinormigr	1 000,00	0,04			1 000,00	
46860000	Autres charges a payer			2 500,00	0,13	(2 500,00)	-100,00
Total du passif		2 471 688,48	100,00	1 961 309,78	100,00	510 378,70	26,02



# Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 699 754,90</b>	<b>100,00</b>	<b>816 289,87</b>	<b>100,00</b>	<b>883 465,03</b>	<b>108,23</b>
<b>Ventes de marchandises, de produits fabriqués</b>	<b>166 569,95</b>	<b>9,80</b>	<b>131 581,13</b>	<b>16,12</b>	<b>34 988,82</b>	<b>26,59</b>
70100200 Ventes de poissons	157 074,47	9,24	120 409,50	14,75	36 664,97	30,45
70100300 Cession interne de poissons	8 208,00	0,48	10 302,00	1,26	(2 094,00)	-20,33
70100400 Factures diverses	1 287,48	0,08	869,63	0,11	417,85	48,05
<b>Prestations de services</b>	<b>5 271,00</b>	<b>0,31</b>	<b>32 263,66</b>	<b>3,95</b>	<b>(26 992,66)</b>	<b>-83,66</b>
70600100 Prestations de services	2 850,00	0,17	22 580,00	2,77	(19 730,00)	-87,38
70800100 Refac. frais seinormigr	2 421,00	0,14	9 683,66	1,19	(7 262,66)	-75,00
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>1 513 538,60</b>	<b>89,04</b>	<b>645 968,72</b>	<b>79,13</b>	<b>867 569,88</b>	<b>134,31</b>
74000000 Cotisations	171 354,65	10,08	173 054,45	21,20	(1 699,80)	-0,98
74000600 Cotisations concours	3 350,00	0,20	5 852,00	0,72	(2 502,00)	-42,75
74000800 Cotisations urne	81 938,68	4,82	95 111,27	11,65	(13 172,59)	-13,85
74002000 Subventions ocapiat	755,00	0,04	1 000,00	0,12	(245,00)	-24,50
74181000 Subventions autres	1 490,00	0,09	2 200,00	0,27	(710,00)	-32,27
74181100 Subventionsfnfp fonction.	140 000,00	8,24	140 000,00	17,15		
74181200 Subventionsfnfp autres	18 341,00	1,08	52 265,00	6,40	(33 924,00)	-64,91
74181400 Subventions agence de l'eau	466 536,00	27,45	74 243,00	9,10	392 293,00	528,39
74182000 Subventions departementales	17 206,00	1,01	25 991,00	3,18	(8 785,00)	-33,80
74183000 subv. etat aide contrat de professionnalisati	5 503,33	0,32	13 330,00	1,63	(7 826,67)	-58,71
74260000 Subvention rce andelle	589 937,00	34,71	62 922,00	7,71	527 015,00	837,57
74700000 Quote-part subv. inv. virée au résultat	17 126,94	1,01			17 126,94	
<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>14 375,35</b>	<b>0,85</b>	<b>1 625,81</b>	<b>0,20</b>	<b>12 749,54</b>	<b>784,20</b>
75800000 Produits divers gestion cte	11 483,42	0,68	225,81	0,03	11 257,61	N/S
75800400 Location gabions etangs	700,00	0,04	1 400,00	0,17	(700,00)	-50,00
75870000 Indemnités d'assurance	2 191,93	0,13			2 191,93	
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>			<b>4 850,55</b>	<b>0,59</b>	<b>(4 850,55)</b>	<b>-100,00</b>
79120000 Remboursements assurance			308,22	0,04	(308,22)	-100,00
79130000 Indemnités ijss			4 542,33	0,56	(4 542,33)	-100,00
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 362 792,16</b>	<b>80,18</b>	<b>893 982,88</b>	<b>109,52</b>	<b>468 809,28</b>	<b>52,44</b>
<b>Achats</b>	<b>78 816,37</b>	<b>4,64</b>	<b>68 849,06</b>	<b>8,43</b>	<b>9 967,31</b>	<b>14,48</b>
60213400 Achats de poissons	36 243,49	2,13	19 324,94	2,37	16 918,55	87,55
60214200 Nourriture cheptel	37 557,80	2,21	45 878,26	5,62	(8 320,46)	-18,14
60215200 Achats oxygene	5 015,08	0,30	3 645,86	0,45	1 369,22	37,56
<b>Variation de stock</b>	<b>29 930,39</b>	<b>1,76</b>	<b>22 505,23</b>	<b>2,76</b>	<b>7 425,16</b>	<b>32,99</b>
60370000 Var stock poissons	34 498,62	2,03	28 413,48	3,48	6 085,14	21,42
60370003 Variations stocks aliments	(4 568,23)	-0,27	(5 908,25)	-0,72	1 340,02	22,68
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>898 115,20</b>	<b>52,84</b>	<b>383 557,83</b>	<b>46,99</b>	<b>514 557,37</b>	<b>134,15</b>
60410000 Soustraitance	100 008,29	5,88	30 590,87	3,75	69 417,42	226,92
60551100 Chargesconstruction siègesocial fédération	2 385,00	0,14	4 362,00	0,53	(1 977,00)	-45,32
60560000 Chargesprojet 3 vannages ande	5 670,00	0,33	72 642,00	8,90	(66 972,00)	-92,19
60570000 Chargesmoe morville	557 716,66	32,81	39 731,15	4,87	517 985,51	N/S
60611000 E d f / eau	4 223,23	0,25	4 797,62	0,59	(574,39)	-11,97
60613000 Carburant	15 151,03	0,89	16 180,37	1,98	(1 029,34)	-6,36
60630000 Fourniture entret. petit eqpt	11 275,32	0,66	8 220,56	1,01	3 054,76	37,16
60630300 Tenue garde de pêche	1 825,14	0,11	1 072,75	0,13	752,39	70,14
60640000 Fournitures administratives	2 060,36	0,12	1 624,72	0,20	435,64	26,81
61100000 Soustraitance	1 632,14	0,10	1 960,52	0,24	(328,38)	-16,75
61310000 Location immobiliere	17 982,92	1,06	16 312,10	2,00	1 670,82	10,24
61320000 Location photocopieur	3 113,25	0,18	3 431,72	0,42	(318,47)	-9,28



# Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
61321100	Location 2 garages	1 481,02	0,09			1 481,02	
61350000	Location mobilière	180,00	0,01	4 376,00	0,54	(4 196,00)	-95,89
61351000	Location standard téléphonique	1 120,04	0,07	840,03	0,10	280,01	33,33
61352000	Location machine a affranchir	318,41	0,02	312,01	0,04	6,40	2,05
61400000	Charges locatives	229,37	0,01	3 817,05	0,47	(3 587,68)	-93,99
61520000	Entretien immobilier	2 200,00	0,13	2 046,91	0,25	153,09	7,48
61530000	Entretien materiel	1 653,20	0,10	2 861,73	0,35	(1 208,53)	-42,23
61550000	Entretien mat. transport	9 794,59	0,58	3 888,36	0,48	5 906,23	151,90
61600000	Assurances auto federation	12 554,12	0,74	11 682,40	1,43	871,72	7,46
61810000	Documentation generale	778,45	0,05	(934,01)	-0,11	1 712,46	183,34
61830000	Frais de formation	2 345,00	0,14	3 425,00	0,42	(1 080,00)	-31,53
62260000	Honoraires sociaux	3 009,60	0,18	4 429,20	0,54	(1 419,60)	-32,05
62260010	Honoraires comptabilité	2 471,72	0,15	5 076,28	0,62	(2 604,56)	-51,31
62260100	Honoraires divers	360,00	0,02	672,00	0,08	(312,00)	-46,43
62260400	Honoraires cac	6 298,18	0,37	9 681,48	1,19	(3 383,30)	-34,95
62260500	Honoraires avocat	15 236,11	0,90	7 860,00	0,96	7 376,11	93,84
62300000	Publicité	91,80	0,01	578,40	0,07	(486,60)	-84,13
62370000	Publications	4 758,80	0,28	4 718,00	0,58	40,80	0,86
62380000	Cadeaux	5 207,86	0,31	3 557,69	0,44	1 650,17	46,38
62390000	Adhesions	4 427,34	0,26	5 196,71	0,64	(769,37)	-14,80
62530000	Deplacements federation	30 244,88	1,78	29 241,18	3,58	1 003,70	3,43
62570000	Frais de receptions	14 970,75	0,88	16 322,46	2,00	(1 351,71)	-8,28
62600000	Affranchissement	2 092,03	0,12	2 364,83	0,29	(272,80)	-11,54
62610000	Telephone federation	3 214,30	0,19	2 845,28	0,35	369,02	12,97
62610100	Internet	737,34	0,04	758,26	0,09	(20,92)	-2,76
62620000	Autres communication	854,70	0,05	738,00	0,09	116,70	15,81
62700000	Services bancaires	1 176,15	0,07	1 042,80	0,13	133,35	12,79
62800300	Urne retour aux aappma	46 266,10	2,72	51 633,40	6,33	(5 367,30)	-10,40
62820000	Subventions accordées	1 000,00	0,06	3 600,00	0,44	(2 600,00)	-72,22
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>		<b>6 985,36</b>	<b>0,41</b>	<b>12 212,49</b>	<b>1,50</b>	<b>(5 227,13)</b>	<b>-42,80</b>
63110000	Taxe salaires federation			3 744,00	0,46	(3 744,00)	-100,00
63180000	Charges fiscales sur congés payés	(1 424,21)	-0,08	1 424,21	0,17	(2 848,42)	-200,00
63512000	Taxes foncieres arquesla bataille			1 552,00	0,19	(1 552,00)	-100,00
63512010	Taxe fonciere neufchatel en bray	145,00	0,01	157,00	0,02	(12,00)	-7,64
63512020	Taxe fonciere Saint Aubin le Cauf	1 888,00	0,11	252,00	0,03	1 636,00	649,21
63512030	Taxe fonciere bureau fd	2 167,00	0,13	2 179,00	0,27	(12,00)	-0,55
63512400	Taxes foncieres etangs	3 010,00	0,18	2 059,00	0,25	951,00	46,19
63540000	Droits enregistrements	373,76	0,02			373,76	
63580000	Taxes rivières	692,16	0,04	652,61	0,08	39,55	6,06
63580200	Taxes diverses	133,65	0,01	192,67	0,02	(59,02)	-30,63
<b>Salaires et traitements</b>		<b>228 064,21</b>	<b>13,42</b>	<b>266 965,64</b>	<b>32,70</b>	<b>(38 901,43)</b>	<b>-14,57</b>
64110000	Remunerations federation	222 663,44	13,10	267 306,29	32,75	(44 642,85)	-16,70
64120000	Conges payés	(1 296,38)	-0,08	(2 374,54)	-0,29	1 078,16	45,41
64140000	Primes & indemnités	784,60	0,05	933,75	0,11	(149,15)	-15,97
64141000	Remuneration stagiaire	5 723,55	0,34	911,14	0,11	4 812,41	528,17
64170000	Avantage en nature	189,00	0,01	189,00	0,02		
<b>Charges sociales</b>		<b>78 845,40</b>	<b>4,64</b>	<b>100 903,41</b>	<b>12,36</b>	<b>(22 058,01)</b>	<b>-21,86</b>
64510000	Part pat. m s a	67 618,42	3,98	84 816,31	10,39	(17 197,89)	-20,28
64531000	Part pat. prev. chorum	4 744,99	0,28	4 756,47	0,58	(11,48)	-0,24
64532000	Part pat. mutuelle harmonie	5 954,00	0,35	6 548,35	0,80	(594,35)	-9,08
64533000	Part pat. retraite sup cadreta	2 211,05	0,13	2 793,07	0,34	(582,02)	-20,84
64580000	Provision charges/ cp	(2 071,70)	-0,12	(1 261,94)	-0,15	(809,76)	-64,17
64810000	Vetements de travail	388,64	0,02	3 251,15	0,40	(2 862,51)	-88,05
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>		<b>39 154,64</b>	<b>2,30</b>	<b>38 660,69</b>	<b>4,74</b>	<b>493,95</b>	<b>1,28</b>
68112000	Dot. amt immos corpo.	39 154,64	2,30	38 660,69	4,74	493,95	1,28

## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>Autres charges</b>		<b>2 880,59</b>	<b>0,17</b>	<b>328,53</b>	<b>0,04</b>	<b>2 552,06</b>	<b>776,81</b>
65100000	Redevance droit auteur	4,00		6,71		(2,71)	-40,39
65800000	Char div-gestion courante	2 226,59	0,13	321,82	0,04	1 904,77	591,87
65820000	Pénalités, amendes fiscales et pénales	650,00	0,04			650,00	
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>		<b>336 962,74</b>	<b>19,82</b>	<b>(77 693,01)</b>	<b>-9,52</b>	<b>414 655,75</b>	<b>533,71</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>14 878,95</b>	<b>0,88</b>	<b>13 104,61</b>	<b>1,61</b>	<b>1 774,34</b>	<b>13,54</b>
<b>Intérêts et produits financiers</b>		<b>14 878,95</b>	<b>0,88</b>	<b>13 104,61</b>	<b>1,61</b>	<b>1 774,34</b>	<b>13,54</b>
76800000	Produits financiers	14 878,95	0,88	13 104,61	1,61	1 774,34	13,54
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>351 841,69</b>	<b>20,70</b>	<b>(64 588,40)</b>	<b>-7,91</b>	<b>416 430,09</b>	<b>644,74</b>
<b>Produits exceptionnels</b>		<b>40 500,00</b>	<b>2,38</b>	<b>18 227,75</b>	<b>2,23</b>	<b>22 272,25</b>	<b>122,19</b>
77180000	Produits exceptionnels divers			870,57	0,11	(870,57)	-100,00
77700000	Reprise / subrouen			17 357,18	2,13	(17 357,18)	-100,00
77810000	Autres produits exceptionnels	40 500,00	2,38			40 500,00	
<b>Charges exceptionnelles</b>				<b>3 366,00</b>	<b>0,41</b>	<b>(3 366,00)</b>	<b>-100,00</b>
67120000	Amendes et pénalités			295,00	0,04	(295,00)	-100,00
67150000	Subvention solde/actions non réalisées			1 345,50	0,16	(1 345,50)	-100,00
67180000	Autres charges exceptionnelles			1 725,50	0,21	(1 725,50)	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>		<b>40 500,00</b>	<b>2,38</b>	<b>14 861,75</b>	<b>1,82</b>	<b>25 638,25</b>	<b>172,51</b>
<b>Impôts sur les sociétés</b>		<b>3 570,00</b>	<b>0,21</b>	<b>4 357,11</b>	<b>0,53</b>	<b>(787,11)</b>	<b>-18,06</b>
69500000	Impôt société	3 570,00	0,21	4 357,11	0,53	(787,11)	-18,06
<b>Engagements à réaliser sur ressources affectées</b>		<b>429 717,39</b>	<b>25,28</b>	<b>(91 123,00)</b>	<b>-11,16</b>	<b>520 840,39</b>	<b>571,58</b>
68950000	Report en fonds dédiés	429 717,39	25,28	(91 123,00)	-11,16	520 840,39	571,58
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>1 755 133,85</b>	<b>103,26</b>	<b>847 622,23</b>	<b>103,84</b>	<b>907 511,62</b>	<b>107,07</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>1 796 079,55</b>	<b>105,67</b>	<b>810 582,99</b>	<b>99,30</b>	<b>985 496,56</b>	<b>121,58</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>		<b>(40 945,70)</b>	<b>-2,41</b>	<b>37 039,24</b>	<b>4,54</b>	<b>(77 984,94)</b>	<b>-210,55</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>							
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>							

Etats financiers au 31/12/2025

## **ANNEXES COMPTABLES**



# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

- Annexe au bilan avant répartition de l'exercice qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **2 471 688** euros
  - le compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, affiche :
    - un total des produits de **•1 755 134** euros
    - un total de charges de **•1 796 080** euros
- et dégage un résultat de **-40 946** euros.

- L'exercice a une durée de **12** mois, couvrant la période du **•01/01/2025 •au •31/12/2025.**

• Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes.

• Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de l'association **Association FEDER. DEPARTEMENTALE POUR LA PECHE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

## OBJET SOCIAL

L'objet social de l'association est décrit ainsi dans les statuts.

## NATURE ET PERIMETRE DES ACTIVITES

Action de communication : montage de projets pédagogiques, interventions dans les lycées, manifestations...

Etudes de suivis scientifique et régis sur les restaurations de milieux.

Etudes de milieux.

## FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Aucun fait caractéristique de l'exercice n'est à signaler.

## EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Aucun évènement significatif postérieur à la clôture n'est à signaler.

## REGLES ET METHODES COMPTABLES

(PCG Art. 831-1/1)

- 
- 

### Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

- 

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base: continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

- 

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

- 
- 

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

A compter du 1er janvier 2025, l'association applique pour la première fois le règlement ANC N° 2022-06 relatif aux comptes annuels. Ce nouveau règlement remplace les dispositions comptables antérieures et entraîne une actualisation de la présentation des états financiers ainsi qu'une mise à jour de certaines règles d'évolution et de classement des postes comptables.

Ce changement résulte d'un changement de réglementation comptable qui s'impose à l'entité et qui n'a pas à être justifié. (Article 122.1 du PCG).

Les principales conséquences de l'application portent notamment sur la nouvelle définition du résultat exceptionnel, la suppression des transferts de charges, des modifications du plan des

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

comptes et la refonte des informations de l'annexe, dont des modèles de tableaux normés.

## Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

## COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

### Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

### .....Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

### .....Créances et dettes



# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

- 
- 
- 
- 
- 

## •••••Disponibilités

- 

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

- 
- 
- 

## •••••Achats

- 

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

- 
- 

## •Litiges en cours

Litige auprès du Conseil des Prud'hommes de ROUEN entre la Fédération et Monsieur SINEAU :

Monsieur SINEAU, par requête auprès du Conseil des Prud'hommes de ROUEN, sollicite le paiement d'heures supplémentaires pour les années 2019 à 2024 pour un montant de 86 687.39 euros et 5 000 euros au titre de l'article 700 du code des procédures civiles.

L'audience a eu lieu début 2026 avec un délibéré attendu en date du 7 juillet 2026.

Compte tenu des incertitudes sur l'éventuel montant à verser à Monsieur SINEAU et de la contestation des faits reprochés dans son intégralité par la Fédération, seule une mention en annexe a été effectuée.

Litige auprès du Conseil des Prud'hommes de ROUEN entre la Fédération et Monsieur PETRIAUX :

- 

Monsieur PETRIAUX, par requête auprès du Conseil des Prud'hommes de ROUEN, sollicite le paiement d'heures supplémentaires, le paiement de frais de déplacements pendant ses astreintes,



# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

le paiement de majoration des heures travaillées le dimanche, jours fériés et heures de nuit ainsi que dommages et intérêts dont le montant total représente 229 251.60 euros.

L'audience aura lieu le 15 mai 2026 avec délibéré sous une date ultérieure.

Compte tenu du montant incohérent de la demande faite par Monsieur PETRIAUX (229 251.60 euros), compte tenu de l'analyse du Conseil de la Fédération et devant l'incertitude et la contestation des faits reprochés, seule une mention en annexe a été effectuée.

## Litige entre la Fédération et la Mutuelle Sociale Agricole de Haute Normandie :

La fédération a contesté devant le tribunal Judiciaire de Rouen, Pôle spécialisé de la Sécurité Sociale, la mise en demeure du 19 novembre 2024 d'un montant de 46 595.61 euros. La Fédération conteste la nullité des opérations de contrôle ayant eu pour objet de remettre en cause l'application du dispositif d'exonérations et d'aide au paiement mis en place lors de la crise sanitaire lié à la COVID-19.

Devant l'absence de retour dans ce dossier et de la demande de nullité exercée par la Fédération, seule une mention en annexe a été effectuée.

-

# Immobilisations

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	11 215				3 145	8 070
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	11 215				3 145	8 070
CORPORELLES	Terrains	327 109					327 109
	Constructions sur sol propre	108 104					108 104
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	78 488		1 184		5 557	74 115
	Instal., agencement, aménagement divers	527 253		12 252		121 121	418 385
	M atériel de transport	161 228		16 209			177 437
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	29 568		1 712		2 968	28 312
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 231 751		31 357		129 646	1 133 461	
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	500		100			600
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	500		100			600
TOTAL		1 243 465		31 457		132 791	1 142 131

# Amortissements

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Fonds commercial					
	Autres immobilisations incorporelles		10 979		3 145	7 834
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>		<b>10 979</b>		<b>3 145</b>	<b>7 834</b>
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement		85 977	3 184		89 161
	Instal technique, matériel outillage industriels		71 443	2 634	5 557	68 520
	Autres Instal., agencement, aménagement divers		384 638	18 500	121 121	282 017
	M atériel de transport		112 549	12 226		124 775
	M atériel de bureau, mobilier		24 141	2 611	2 968	23 784
	Emballages récupérables et divers					
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>		<b>678 748</b>	<b>39 155</b>	<b>129 646</b>	<b>588 257</b>
<b>TOTAL</b>			<b>689 727</b>	<b>39 155</b>	<b>132 791</b>	<b>596 091</b>

## Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
<b>TOTAL IMMOB INCORPORELLES</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
M atériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
<b>TOTAL IMMOB CORPORELLES</b>							
Frais d'acquisition de titres de participation							
<b>TOTAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL NON VENTILE</b>							



# Provisions

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>				
	<b>TOTAL GENERAL</b>				
	Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles				
Titres mis en équivalence: montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	600		600
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	25 298	25 298	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 811	1 811	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	738 109	738 109	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	28 072	28 072	
	Charges constatées d'avance	18 786	18 786	
TOTAL DES CREANCES		812 676	812 076	600
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes et de crédit à 1 an max. à l'origine				
	Emprunts dettes et de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	153 385	153 385		
	Personnel et comptes rattachés	10 597	10 597		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	31 008	31 008		
	Impôts sur les bénéfices	3 570	3 570		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	4 479	4 479		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	66 845	66 845		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	429 717	429 717		
TOTAL DES DETTES		699 601	699 601		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

ANNEXE - Elément 6.10

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Créancesrattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créancesclients				
Autres créances	739 920	253 100	486 820	192,34
TOTAL	739 920	253 100	486 820	192,34

ANNEXE - Elément 6.11

## Charges à payer

Etat exprimé en euros	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 247	17 008	(9 761)	-57,39
Dettes fiscales et sociales	14 054	19 126	(5 072)	-26,52
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes		2 500	(2 500)	-100,00
TOTAL	21 300	38 634	(17 333)	-44,87

Charges constatées d'avance (avec détail)

Etat exprimé en euros				
	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Charges constatées d'avance- EXPLOITATION	18 786	17 944	842	4,69
Charges constatées d'avance- FINANCIERES				
Charges constatées d'avance- EXCEPTIONNELLES				
TOTAL	18 786	17 944	842	4,69



## Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	1 552 368				1 552 368
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	50 370	37 039			87 409
Excédent ou déficit de l'exercice	37 039	(37 039)		40 946	(40 946)
<b>Situation nette</b>	<b>1 639 777</b>			<b>40 946</b>	<b>1 598 831</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	123 326		67 057	17 127	173 256
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>1 763 103</b>		<b>67 057</b>	<b>58 073</b>	<b>1 772 088</b>

# Variation desFonds Dédiés

	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Etat exprimé en euros							
Contrib. fi. des autorités de tarification							
Subventions d'exploitation							
AESN / DPT 76 / AGENCE DE L'EAU PDPG 2021/2022 Cf. état Subventions d'exploitation AESN RCEMORVILLE PDPG 2022/2023 FNPF TENUE GARDE					429 717	429 717	
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL					429 717	429 717	

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 31/12/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	355 119	67 057		422 176
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	355 119	67 057		422 176
Quotes-parts virées au compte de résultat	231 792	17 127		248 919



# Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

**FEDERATION DE SEINE-MARITIME POUR  
LA PÊCHE ET LA PROTECTION  
DU MILIEU AQUATIQUE**

Association

11 Cours Clémenceau

76100 ROUEN

**Exercice clos le 31 décembre 2025**

**Audit Normandie Conseil Sas**

Société au capital de 10 000 € inscrite sur la  
liste nationale des Commissaires aux  
Comptes, rattachée à la CRCC de Normandie

30, rue Raymond Aron

76130 MONT SAINT AIGNAN

# Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

## FEDERATION DE SEINE-MARITIME POUR LA PÊCHE ET LA PROTECTION DU MILIEU AQUATIQUE

Exercice clos le 31 décembre 2025

À l'assemblée générale de la FEDERATION DE SEINE-MARTIME POUR LA PÊCHE ET LA PROTECTION DU MILIEU AQUATIQUE,

### **1 Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la FEDERATION DE SEINE-MARITIME POUR LA PÊCHE ET LA PROTECTION DU MILIEU AQUATIQUE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

### **2 Fondement de l'opinion**

#### *Référentiel d'audit*

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

### *Indépendance*

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

## **3 Observation**

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point suivant exposé dans la note « REGLES ET METHODES COMPTABLES – Principes et conventions générales » de l'annexe des comptes annuels concernant le changement de réglementation intervenue le 1<sup>er</sup> janvier 2025 par l'application du règlement ANC 2022-06.

## **4 Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, notamment pour ce qui concerne l'enregistrement des subventions d'exploitation et d'investissement de l'association sur l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## **5 Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport financier du Trésorier et dans le rapport moral du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de la FEDERATION DE SEINE-MARITIME POUR LA PÊCHE ET LA PROTECTION DU MILIEU AQUATIQUE.

## **6 Responsabilité de la direction et des personnes constituant le gouvernement de l'association relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

## **7 Responsabilité du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.

Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.



Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Mont Saint Aignan, le 7 avril 2026

Le Commissaire aux Comptes  
**Audit Normandie Conseil**

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Sébastien Folliot', written over a horizontal line.

Sébastien Folliot  
Associé

# Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles	8 070	7 834	236	236
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	327 109		327 109	327 109
	Constructions	108 104	89 161	18 943	22 127
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	74 115	68 520	5 595	7 045
	Autres immobilisations corporelles	624 134	430 576	193 558	196 721
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	600		600	500
<b>TOTAL (II)</b>		<b>1 142 131</b>	<b>596 091</b>	<b>546 041</b>	<b>553 739</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises	60 833		60 833	90 764
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	<b>CREANCES (2)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	25 298		25 298	13 246
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	767 992		767 992	282 756
	Charges constatées d'avance	18 786		18 786	17 944
	<b>Valeurs mobilières de placement</b>	714 879		714 879	747 943
	<b>Instruments financiers et jetons détenus</b>				
	<b>Disponibilités</b>	337 859		337 859	254 919
<b>TOTAL (III)</b>		<b>1 925 648</b>		<b>1 925 648</b>	<b>1 407 571</b>
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
<b>TOTAL ACTIF (I à VII)</b>		<b>3 067 779</b>	<b>596 091</b>	<b>2 471 688</b>	<b>1 961 310</b>

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	1 552 368	1 552 368
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	87 409	50 370
	Excédent ou déficit de l'exercice	(40 946)	37 039
	Total des fonds propres (situation nette)	1 598 831	1 639 777
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	173 256	123 326
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	1 772 088	1 763 103
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	429 717	
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	429 717	
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	153 385	62 567
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	49 653	60 452
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	66 845	75 188
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	269 883	198 206
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	2 471 688	1 961 310
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(40 945,70)	37 039,24
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	269 883	198 206
	(2) Dont emprunts participatifs		

## Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	166 570	131 581
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	5 271	32 264
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	1 513 539	645 969
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		4 851
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	14 375	1 626
Total des produits d'exploitation		1 699 755	816 290
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks	29 930	22 505
	Achats de matières et autres approvisionnements	78 816	68 849
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	898 115	383 558
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 985	12 212
	Salaires	228 453	270 217
	Cotisations sociales	78 457	97 652
	Dotation aux amortissements et dépréciations	39 155	38 661
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	429 717	(91 123)
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	2 881	329
Total des charges d'exploitation		1 792 510	802 860
RESULTAT D'EXPLOITATION		(92 755)	13 430

# Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			(92 755)	13 430
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés		14 879	13 105
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
	Produits des immobilisations financières cédées			
<b>Total des produits financiers</b>			14 879	13 105
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées			
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
<b>Total des charges financières</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			14 879	13 105
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>			(77 876)	26 535
	<b>Produits exceptionnels</b>		40 500	18 228
	<b>Charges exceptionnelles</b>			3 366
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>			40 500	14 862
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices			3 570	4 357
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>			1 755 134	847 622
<b>TOTAL DES CHARGES</b>			1 796 080	810 583
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>			(40 946)	37 039
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL</b>				

Etats financiers au 31/12/2025

## **ANNEXES COMPTABLES**

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de 2 471 688 euros
  - le compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, affiche :
    - un total des produits de 1 755 134 euros
    - un total de charges de 1 796 080 euros
- et dégage un résultat de -40 946 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de l'association **Association FEDER. DEPARTEMENTALE POUR LA PECHE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

## OBJET SOCIAL

L'objet social de l'association est décrit ainsi dans les statuts.

## NATURE ET PERIMETRE DES ACTIVITES

Action de communication : montage de projets pédagogiques, interventions dans les lycées, manifestations...

Etudes de suivis scientifique et régis sur les restaurations de milieux.

Etudes de milieux.

## FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE



# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Aucun fait caractéristique de l'exercice n'est à signaler.

## **EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

Aucun évènement significatif postérieur à la clôture n'est à signaler.

## **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

(PCG Art. 831-1/1)

### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

A compter du 1er janvier 2025, l'association applique pour la première fois le règlement ANC N° 2022-06 relatif aux comptes annuels. Ce nouveau règlement remplace les dispositions comptables antérieures et entraîne une actualisation de la présentation des états financiers ainsi qu'une mise à jour de certaines règles d'évolution et de classement des postes comptables.

Ce changement résulte d'un changement de réglementation comptable qui s'impose à l'entité et qui n'a pas à être justifié. (Article 122.1 du PCG).

Les principales conséquences de l'application portent notamment sur la nouvelle définition du résultat exceptionnel, la suppression des transferts de charges, des modifications du plan des

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

comptes et la refonte des informations de l'annexe, dont des modèles de tableaux normés.

## Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

## COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

### Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

### Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

### Créances et dettes

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

## Litiges en cours

Litige auprès du Conseil des Prud'hommes de ROUEN entre la Fédération et Monsieur SINEAU :

Monsieur SINEAU, par requête auprès du Conseil des Prud'hommes de ROUEN, sollicite le paiement d'heures supplémentaires pour les années 2019 à 2024 pour un montant de 86 687.39 euros et 5 000 euros au titre de l'article 700 du code des procédures civiles.

L'audience a eu lieu début 2026 avec un délibéré attendu en date du 7 juillet 2026.

Compte tenu des incertitudes sur l'éventuel montant à verser à Monsieur SINEAU et de la contestation des faits reprochés dans son intégralité par la Fédération, seule une mention en annexe a été effectuée.

Litige auprès du Conseil des Prud'hommes de ROUEN entre la Fédération et Monsieur PETRIAUX :

Monsieur PETRIAUX, par requête auprès du Conseil des Prud'hommes de ROUEN, sollicite le paiement d'heures supplémentaires, le paiement de frais de déplacements pendant ses astreintes,

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

le paiement de majoration des heures travaillées le dimanche, jours fériés et heures de nuit ainsi que dommages et intérêts dont le montant total représente 229 251.60 euros.

L'audience aura lieu le 15 mai 2026 avec délibéré sous une date ultérieure.

Compte tenu du montant incohérent de la demande faite par Monsieur PETRIAUX (229 251.60 euros), compte tenu de l'analyse du Conseil de la Fédération et devant l'incertitude et la contestation des faits reprochés, seule une mention en annexe a été effectuée.

## Litige entre la Fédération et la Mutuelle Sociale Agricole de Haute Normandie :

La fédération a contesté devant le tribunal Judiciaire de Rouen, Pôle spécialisé de la Sécurité Sociale, la mise en demeure du 19 novembre 2024 d'un montant de 46 595.61 euros. La Fédération conteste la nullité des opérations de contrôle ayant eu pour objet de remettre en cause l'application du dispositif d'exonérations et d'aide au paiement mis en place lors de la crise sanitaire lié à la COVID-19.

Devant l'absence de retour dans ce dossier et de la demande de nullité exercée par la Fédération, seule une mention en annexe a été effectuée.



# Immobilisations

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Autres	11 215			3 145	8 070
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>11 215</b>			<b>3 145</b>	<b>8 070</b>

CORPORELLES	Terrains	327 109				327 109
	Constructions sur sol propre	108 104				108 104
	sur sol d'autrui					
	instal. agencet aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels	78 488		1 184	5 557	74 115
	Instal., agencement, aménagement divers	527 253		12 252	121 121	418 385
	Matériel de transport	161 228		16 209		177 437
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	29 568		1 712	2 968	28 312
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>1 231 751</b>		<b>31 357</b>	<b>129 646</b>	<b>1 133 461</b>

FINANCIERES	Participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières	500		100		600
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>500</b>		<b>100</b>		<b>600</b>

<b>TOTAL</b>	<b>1 243 465</b>		<b>31 457</b>		<b>132 791</b>	<b>1 142 131</b>
--------------	------------------	--	---------------	--	----------------	------------------

## Amortissements

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

	Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
				Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles			10 979		3 145	7 834
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>			<b>10 979</b>		<b>3 145</b>	<b>7 834</b>
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement			85 977	3 184		89 161
Instal technique, matériel outillage industriels			71 443	2 634	5 557	68 520
Autres Instal., agencement, aménagement divers			384 638	18 500	121 121	282 017
Matériel de transport			112 549	12 226		124 775
Matériel de bureau, mobilier			24 141	2 611	2 968	23 784
Emballages récupérables et divers						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			<b>678 748</b>	<b>39 155</b>	<b>129 646</b>	<b>588 257</b>
<b>TOTAL</b>			<b>689 727</b>	<b>39 155</b>	<b>132 791</b>	<b>596 091</b>

### Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
<b>TOTAL IMMOB INCORPORELLES</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
<b>TOTAL IMMOB CORPORELLES</b>							
Frais d'acquisition de titres de participation							
<b>TOTAL</b>							
<b>TOTAL GENERAL NON VENTILE</b>							

# Provisions

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

## Créances et Dettes

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	600		600
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	25 298	25 298	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 811	1 811	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	738 109	738 109	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	28 072	28 072	
	Charges constatées d'avance	18 786	18 786	
TOTAL DES CREANCES		812 676	812 076	600
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1 an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	153 385	153 385		
	Personnel et comptes rattachés	10 597	10 597		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	31 008	31 008		
	Impôts sur les bénéfices	3 570	3 570		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	4 479	4 479		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	66 845	66 845		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	429 717	429 717		
TOTAL DES DETTES		699 601	699 601		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					



ANNEXE - Elément 6.10

## Produits à recevoir

Etat exprimé en euros	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients				
Autres créances	739 920	253 100	486 820	192,34
<b>TOTAL</b>	<b>739 920</b>	<b>253 100</b>	<b>486 820</b>	<b>192,34</b>



ANNEXE - Elément 6.11

## Charges à payer

Etat exprimé en euros	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 247	17 008	(9 761)	-57,39
Dettes fiscales et sociales	14 054	19 126	(5 072)	-26,52
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes		2 500	(2 500)	-100,00
<b>TOTAL</b>	<b>21 300</b>	<b>38 634</b>	<b>(17 333)</b>	<b>-44,87</b>

## Charges constatées d'avance (avec détail)

Etat exprimé en euros	31/12/2025	31/12/2024	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	18 786	17 944	842	4,69
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
<b>TOTAL</b>	<b>18 786</b>	<b>17 944</b>	<b>842</b>	<b>4,69</b>

[illegible]

## Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	1 552 368				1 552 368
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	50 370	37 039			87 409
Excédent ou déficit de l'exercice	37 039	(37 039)		40 946	(40 946)
<b>Situation nette</b>	<b>1 639 777</b>			<b>40 946</b>	<b>1 598 831</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	123 326		67 057	17 127	173 256
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>1 763 103</b>		<b>67 057</b>	<b>58 073</b>	<b>1 772 088</b>



## Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Contrib. fi. des autorités de tarification							
Subventions d'exploitation							
AESN / DPT 76 / AGENCE DE L'EAU PDPG 2021/2022 Cf.état Subventions d'exploitation AESN RCE MORVILLE PDPG 2022/2023 FNPF TENUE GARDE					429 717	429 717	
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
<b>TOTAL</b>					429 717	429 717	

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 31/12/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	355 119	67 057		422 176
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	355 119	67 057		422 176
Quotes-parts virées au compte de résultat	231 792	17 127		248 919